Günümüzde bu bölge,
Kirmânşâhân eyaletinin bir parçası olan Ûrâmân Lehûn mıntıkasındaki
Pâve’ye bağlı Perdîver adlı yöredir. İran tarihî coğrafyasının bir parçası
olarak görülmesine rağmen bu mıntıka, Kaçarların hâkimiyetinin sonuna
(H. 1304 / M. 1925) kadar ahali ve sakinlerinin İstanbul ile bağlantısı,
İran’ın başkenti yani Tahran ile olan kültürel ve itikadî irtibata nazaran
daha fazla olmuştur.

Ûrâmân Lehûn ahalisinin ekseriyeti Ehl-i Sünnet ve Cemaat
mezhebinin ardılıdır. Kaçar döneminin ortalarına kadar bu nahiyenin
merkezi Pâve olmuştur. Pave kadısı Osmanlı Sultanları tarafından seçilmiş
ve Cuma namazını kıldıracak, hutbe verecek imamın maaşı da Osmanlı
Devleti tarafından İstanbul’dan gönderilmiştir. Ûrâmân Lehûn’un son
Sünni hâkimi olan Cafer Sultan Şemsî 1321 / M. 1942 yılında Rıza Şah
Pehlevî aleyhinde gerçekleştirmiş olduğu başkaldırı ve itirazın ardından

Belli olduğu üzere Nakşibendiyye’nin
son kutbu olan Şeyh Siraceddin-i Sânî de İran İslâm İnkılâbının ardından
Ûrâmân’dan ve Ehl-i Hakk’ın kutsal mekânından İstanbul’a muhaceret
etmiş ve Şemsi takvimiyle 1375 (1997) yılı Ramazan ayının 21’i Kadir Gecesi
seher vaktinde İstanbul’daki hângâhta vefat ederek oraya gömülmüştür
(Sultani, 1380, s. 165).

Sonuç
Bektaşiyye ve Ehl-i Hakk arasında inanç coğrafyası bakımından var

olan bu bağlılık bugüne değin gizli saklı kalmıştır.